



POLSKA GRUPA
GÓRNICZA

ODDZIAŁ ZAKŁAD INFORMATYKI I TELEKOMUNIKACJI

Nasz znak: 53/TK/RZ/2540/2329/18

Rybnik, dnia 27.06.2018 r.

**Prezes Urzędu
Komunikacji Elektronicznej
ul. Giełdowa 7/9
01-211 Warszawa**

dotyczy: projektu decyzji DHRT.SMP.6040.44.2018

Stanowisko konsultacyjne dotyczące projektu decyzji w sprawie hurtowego rynku świadczenia usługi zakańczania połączeń w publicznej sieci telefonicznej w stałej lokalizacji PGG S.A.

W związku z ogłoszeniem przez Prezesa UKE konsultacji dla rynków FTR, przedstawiamy nasze stanowisko w sprawie.

W pierwszej kolejności wskazujemy, że projekt decyzji jest szkodliwy dla nas, jako operatora realizującego usługi telekomunikacyjne dla własnych potrzeb oraz posiadającego również swoich użytkowników końcowych na lokalnym rynku. Ustalenie stawek maksymalnych FTR dla podmiotów z przedstawionej przez Prezesa UKE listy, z całą pewnością wpłynie na ceny usług tych operatorów; będą oni bowiem rekompensowali w/w brak zysku poprzez nakładanie na swoich kontrahentów innych opłat. Może także dojść do sytuacji, gdzie **operator zaprzestanie świadczenia usług telefonicznych w ogóle, z uwagi na ich nieopłacalność**. Takie zdarzenie może sprawić, że niektórzy abonenci zostaną faktycznie pozbawieni łączności, gdyż usługi dla nich były realizowane przez w/w regulowanego operatora. W przypadku Polskiej Grupy Górniczej S.A. większość usług realizowana jest na potrzeby Oddziałów PGG S.A. i nie przynosi dochodów zewnętrznych, zaś rozliczenia z innymi operatorami za zakańczanie połączeń rekompensują koszty utrzymania infrastruktury i sieci teletechnicznej dla świadczenia usług poza teren oddziałów PGG. Sam fakt ustalania stawek FTR także uznajemy za nieuzasadniony, gdyż na rynku telekomunikacyjnym **panuje odpowiednia konkurencja**, by prawa abonentów zostały zachowane. Gdyby stawki stosowane przez danego operatora były zbyt wysokie w stosunku do rynkowych, w oczywisty sposób wpłynęłoby to na zmniejszenie ilości kontrahentów tego operatora. Odpowiedni poziom cen wymusza zatem **normalna, uczciwa konkurencja na rynku**.

W dalszej kolejności wskazujemy, że **lista operatorów**, wobec których **Prezes UKE** ma zamiar zastosować obowiązki regulacyjne posiada infrastrukturę, która stanowi bazę świadczenia usług dla wielu niedużych operatorów w kraju. Tym samym, zaprzestanie działalności z powodu nierentowności przez operatorów regulowanych spowoduje także wypadnięcie z rynku **małych operatorów lokalnych**.

Ponadto Polska Grupa Górnicza S.A. chce zwrócić uwagę, że jako przedsiębiorca prowadzący działalność górnictwem zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 23 listopada 2016 roku w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących prowadzenia ruchu podziemnych zakładów górniczych (Dz. U. z dnia 9 czerwca 2017 r.) może w wyniku



POLSKA GRUPA
GÓRNICZA

ODDZIAŁ ZAKŁAD INFORMATYKI I TELEKOMUNIKACJI

perturbacji na rynku operatorów mieć poważne problemy **ze spełnieniem § 754 punkt 2 powyższego rozporządzenia** o podłączeniu systemu łączności ogólnozakładowej każdego zakładu górniczego z systemami telekomunikacyjnymi **co najmniej dwóch operatorów.**

Pragniemy odnotować, że niezrozumiała dla nas jest dysproporcja pomiędzy proponowanymi przez Prezesa UKE stawkami a obecnie funkcjonującymi na rynku. W projekcie decyzji Prezesa UKE brak jasno przedstawionej intencji tak znacznych obniżek oraz przeprowadzonej analizy skutków dla rynku telekomunikacyjnego, co wymaga ponownego, w naszej opinii, przeanalizowania wysokości zaproponowanych stawek.

Podsumowując, uznajemy propozycje decyzji regulujących stawki FTR w takiej wysokości i terminie, za szkodliwe dla całego rynku telekomunikacyjnego oraz niekorzystne dla nas jako jednocześnie operatora ale i abonenta usług telefonicznych i sugerujemy odstąpienie Prezesa UKE od dokonywania regulacji w tym przedmiocie w taki sposób.

Z poważaniem

Polska Grupa Górnicza S.A.
Oddział
Zakład Informatyki i Telekomunikacji
PEŁNOMOCCNIK ZARZĄDU
DYREKTOR ds. TECHNICZNYCH

Piotr Kuśka

Polska Grupa Górnicza S.A.
Oddział
Zakład Informatyki i Telekomunikacji
PEŁNOMOCCNIK ZARZĄDU
DYREKTOR

Marcin Spisak